
4WSzKzP.SZP.2612.12.2019.8 

 

                                                               

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. R. Weigla 5 Wrocław 50 – 981     Wrocław, 28.03.2019r 

 

 

WYJAŚNIENIE i  MODYFIKACJA   TREŚCI 

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów medycznych wraz z najmem 

instrumentarium  na potrzeby Klinicznych Oddziałów: Ortopedii i Traumatologii,  Chirurgii 

Szczękowo-Twarzowej;  znak sprawy 4WSzKzP.SZP.2612.12.2019 

  

 Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 38 ust.1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018 poz. 1986                                          

z późn.zm.) dalej PZP informuje, że wpłynęło zapytanie o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:  

 

Pytanie nr 1 – Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów SIWZ -  Prosimy o doprecyzowanie - czy 

zestawienie asortymentowo-cenowe załączone dodatkowo do oferty w formacie xls ma być podpisany 

podobnie jak reszta oferty kwalifikowanym podpisem elektronicznym (zapis rozdz. IV pkt. 4 ostatnie 

zdanie w UWADZE)?  

Odpowiedź na pytanie nr 1: Nie, zestawienie asortymentowo- cenowe  załączone dodatkowo do 

oferty w formacie xls, na prośbę Zamawiającego, nie musi być podpisane jak reszta oferty 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym.  

 

Pytanie nr 2 – dotyczy pakietu 18 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość składania ofert 

częściowych tj. na dany system z poz. I, II lub  III? Umożliwi to złożenie większej ilości 

konkurencyjnych ofert? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zgodnie z SIWZ 

 

Pytanie nr 3 – dotyczy pakietu 18 -Poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowanie płytek 

8-otworowych zamiast 10-otworowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 3:Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 – dotyczy pakietu 18 -Czy Zamawiający dopuści śruby pakowane w opakowania 

pojedyncze  spełniające wymagania dla opakowań wyrobów medycznych zamiast 5 szt/op.,  przy 

odpowiednim przeliczeniu do wyceny ilości z opakowań na sztuki? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 5 – dotyczy pakietu 18 -Czy Zamawiający dopuści śruby z gniazdem pogłębiony krzyżak 

zamiast heksagonalnym? 

Odpowiedź na pytanie nr 5:Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 – dotyczy pakietu 18 -Poz. 22 - Czy Zamawiający dopuści siatkę o wymiarach 50x85 

zamiast 55x110 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 6:Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 – dotyczy pakietu 18 -Poz. 23,24 - Czy Zamawiający dopuści płytki o grubości 0,3 mm 

zamiast grubości 0,35mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający dopuszcza 

 



4WSzKzP.SZP.2612.12.2019.8 

 
 

Pytanie nr 8 – dotyczy pakietu 18 - Poz. 56,57,58 - Czy Zamawiający dopuści grubość 1,5mm 

zamiast 1.6 mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 9 – dotyczy pakietu 18 -Poz. 80 - Czy Zamawiający dopuści długość 179 mm zamiast 

175 mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 10 – dotyczy pakietu 18 -  Poz. 81,82 - Czy Zamawiający dopuści długość 129 zamiast 

126 mm? 
Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający dopuszcza 

 

Pytanie nr 11 –dot. zapisów wzoru umowy w zakresie pakietu nr 18 - Czy Zamawiający zmieni w §1 

ust. 5 wielkość depozytu na rozmiary ustalone pomiędzy stronami umowy? Wymóg przechowywania 

tak dużej ilości implantów jest bezpodstawny gdyż ideą tworzenia depozytu jest możliwość 

bezpiecznego przeprowadzania zabiegów a określony termin uzupełnienia banku w zupełności 

zapewnia Zamawiającemu ciągłość przeprowadzania zabiegów operacyjnych 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 12 –dot. zapisów wzoru umowy w zakresie pakietu nr 18 -  §3 ust. 6 – Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę, aby, szkolenie obejmowało ilość godzin i dni ustalonych pomiędzy stronami umowy? 

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie. Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 –dot. zapisów wzoru umowy w zakresie pakietu nr 18-  Czy Zamawiający zmieni termin 

określony w §5 ust. 4 i ust. 5 z „3dni” na „3 dni robocze? Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą 

Wykonawcy, a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w dniach bez dookreślenia, iż są to dni 

robocze jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie zapotrzebowania 

wpłynie w piątek pod godzin dnia pracy,  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na 

czas. 

Odpowiedź na pytanie nr 13:Nie.Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 111                   

i n. k.c. 

 

Pytanie nr 14 –dot. zapisów wzoru umowy w zakresie pakietu nr 18-    Czy Zamawiający dookreśli w §6 

ust.3 oraz §5 ust. 4, iż reklamacja jakościowa będzie składana przez Zamawiającego na piśmie wraz z 

reklamowanym towarem?   Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu 

ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada 

na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o telefoniczne zgłoszenie bez 

możliwości naocznej oceny wadliwego towaru. 

Odpowiedź na pytanie nr 14:Nie. Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15 –Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez 

Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z 

zawartymi w umowie postanowieniami? Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie 

jednej ze stron umowy jest niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie 

cywilnym. W związku   z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź na pytanie nr 15:Nie. Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 16 –Czy Zamawiający dookreśli, iż terminy wskazane w §7 ust. 2 dotyczą dni roboczych, 

oraz przekroczenie musi nastąpić min 3 krotnie w ciągu miesiąca? Z uwagi na okres obowiązywania 

umowy oraz fakt iż zwłoka w dostawie może wystąpić niezależnie od Wykonawcy, wnosimy     o 

dookreślenie jak powyżej. Wypowiedzenie umowy może nastąpić z rażącego nieprzestrzegania 

warunków umowy a nie z lekkiego niedochowania terminu. 

Odpowiedź na pytanie nr 16:Nie.Zapisy SIWZ bez zmian. Terminy liczone zgodnie z art. 11 i n. 

k.c. 

 

 



4WSzKzP.SZP.2612.12.2019.8 

 
Pytanie nr 17 –Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §9 ust. 1: 

a) pkt 1 z „0,5% ceny brutto gwarantowanej części pakietu” na „0,5% wartości niedostarczonego w 

terminie towaru”, 

b) pkt 2 z „0,5% ceny brutto  gwarantowanej wartości pakietu” na „0,5% wartości niedostarczonego 

towaru”, 

c) pkt 3 z „0,15% brutto gwarantowanej wartości pakietu” na „0,5% wartości reklamowanego 

towaru”? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Odpowiedź na pytanie nr 17:Nie. Zapisy SIWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 18 –Czy Zamawiający dookreśli w §13 ust. 1, iż rozpoczęciem drogi polubownego 

rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do 

zapłaty? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. 

Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 

postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź na pytanie nr 18 :Nie. Zapisy SIWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 19 –dot. pakietu nr 9 - Czy z racji na małą ilość planowanego asortymentu w skali roku 

Zamawiający dopuści możliwość dostarczania zestawu na zaplanowany i umówiony zabieg na 

zasadzie tzw. Loaner Set (bez stałego najmu instrumentarium i bez tworzenia komisu implantowego 

w siedzibie Zamawiajacego) oraz czy Zamawiający odstąpi od wymogu użyczenia zestawu napędów 

operacyjnych (piła i wiertarka)?  

Pytanie nr 20 –dot.  pakietu nr 10 - Czy z racji na małą ilość planowanego asortymentu w skali roku 

Zamawiający odstąpi od wymogu użyczenia zestawu napędów operacyjnych (piła i wiertarka)?  

Pytanie nr 21 –  dot. pakietu nr 10 - Czy z racji na małą ilość planowanego asortymentu w skali roku 

Zamawiający dopuści możliwość dostarczania zestawu na zaplanowany i umówiony zabieg na 

zasadzie tzw. Loaner Set (bez stałego najmu instrumentarium i bez tworzenia komisu implantowego 

w siedzibie Zamawiajacego) oraz czy Zamawiający odstąpi od wymogu użyczenia zestawu napędów 

operacyjnych (piła i wiertarka)?  

Odpowiedź na pytanie nr 19 – 21  : Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 22 –dot. pakietu nr 11, pozycja 2 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania 

panewki gwintowanej?  

Odpowiedź na pytanie nr 22:Tak. W związku z udzieloną odpowiedzią Zamawiający modyfikuje  

opis przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2 „ Zestawienie asortymentowo – cenowe” w 

zakresie pakietu nr 11, pozycja 2: 

„  Panewka typu press-fit pierwotna hemisferyczna z pokryciem trójwymiarową okładziną z czystego 

tytanu umożliwiającego przerost tkanką kostną. Dostępne w rozmiarach od 42 mm do 70 mm włącznie. 

Panewki w 2 opcjach: pełna i otworowa. z możliwością użycia wkrętów poprawiających 

fiksację.  Powierzchnia zewnętrzna sfery pokryta czystym tytanem i hydroksyapatytem. Wykonana ze 

stopu tytanu”  

 

Pytanie nr 23 –Pytanie nr 5 do pakietu nr 13, pkt 1 - Czy Zamawiający dopuści, jako alternatywny, 

system do rekonstrukcji więzadła krzyżowego przedniego zapewniający możliwość pobierania 

przeszczepu z mięśnia półścięgnistego, Po stronie udowej stabilizacja za pomocą podłużnej płytki 

metalowej o rozmiarze 13x4mm trwale bezwęzłowo związanej z podwójną pętlą typu IntelliBraid o 

wysokiej wytrzymałości na zerwanie z możliwością regulacji długości ustalanej indywidualnie, płytka 

z czterema otworami. Regulacja możliwa od strony kości piszczelowej lub udowej, uzyskiwana 

poprzez naprzemienne ściąganie 2 białych nitek z oczkiem, dla ułatwienia orientacji równomiernego 

wprowadzania przeszczepu. Implant zaopatrzony w 2 różnokolorowe nici: zielona nic służącą do 

przeciągnięcia przeszczepu oraz biało-zielona służąca do obrócenia implantu na zewnątrz warstwy 

korowej kości udowej. Obie nici związane dodatkową nitką w kolorze białym umożliwiającą 

przeciąganie obu nici jednocześnie przez kanał piszczelowy i udowy. Opcjonalnie płytka wydłużona 

o około 5mm stanowiąca nakładkę na płytkę podstawową do zabiegów rewizyjnych oraz płytka bez 

pętli.  



4WSzKzP.SZP.2612.12.2019.8 

 
Strona piszczelowa stabilizowana śrubą interferencyjną biowchłaniaklną z kompozytu PLLA-HA w 

stosunku 75%-25%; śruby w średnicach 6-12mm i długościach 23-35mm. Instrumentarium 

dedykowane do pracy przezportalowej – port przednio-przyśrodkowy za pomocą elastycznych 

rozwiertaków w rozmiarach 4,5 – 12mm skalowanych co 0,5mm 

 
Odpowiedź na pytanie nr 28: Tak, Zamawiający dopuszcza 

 
 Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty.  

 

W razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a 

dopuszczonego/zmodyfikowanego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SIWZ czy w 

przypadku modyfikacji SIWZ zaznaczenia źródła tej zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i 

ewentualnie nr pytania). 

         

        
         ……..………………………………………  

(podpis i pieczęć Kierownika Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej)1 

 
 

KOMISJA PRZETARGOWA:      
 

1)    Tomasz Gorczyca ……………………..… 

2)    Wojciech Sznajder ……… ……………… 

3)    Krzysztof Pakulski       ……………………..… 

4)    Agnieszka Mikulska ………………………... 

5)     Rita Dzima                  urlop 

6)    Tomasz Dudek             …………………………. 

7)    Jacek Janiszewski  ……………………….... 

8)    Agnieszka Stanisławska   ………………………..                                      

        

 

 

 

                                                 
Wyk .A.Stanisławska  tel. 261 660 604 

 z dnia 2803.2019r 

 


